
31/07/2023, 10:31 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 1/4

PORTARIA Nº 127/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos
servidores da Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022
e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

R E S O L V E:
 

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)
Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme
planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de
03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

63742/1 Andrea Moreira
Minossi

01/04/2022 a
31/03/2023

93,06

123129/1 Danielle Cristiane
Cesar de Santa
Rosa

18/03/2022 a
17/03/2023

94,16

85190/2 Elinalda Silva do
Nascimento
Lopes

23/04/2022 a
22/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFEUADA

81762/1 Flavia Ribeiro
Cardoso
Fernandes
Tortorelli

17/06/2022 a
16/06/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

106753/1 Janaina Rinaldi
de Franca

12/04/2022 a
11/04/2023

98,78

115767/1 Manoel Abreu de
Oliveira Neto

18/06/2022 a
17/06/2023

97,33



31/07/2023, 10:31 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 2/4

70482/2 Maria do Carmo
Souza

13/07/2022 a
12/07/2023

99,22

125695/1 Marilene Alves
Queiroz

12/07/2022 a
11/07/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

43013/1 Mario Toshio
Ishitani

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFEUADA

71122/3 Marisol Duarte
Alvares

15/04/2022 a
14/04/2023

95,17

96157/2 Ocyr Cardoso
Mendes Filho

12/06/2022 a
11/06/2023

99,39

115741/1 Patricia Lohanna
de Souza Nunes

22/06/2022 a
21/06/2023

96,11

83348/3 Roosevelt da
Silva Castrillon

25/04/2022 a
24/04/2023

87,96

58237/1 Rosimeire de
Cassia Ferreira
Krause

01/04/2022 a
31/03/2023

99,78

73335/3 Saint Clair
Cazarini

07/06/2022 a
06/06/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

93755/7 Suzi Monte da
Cruz

14/07/2022 a
13/07/2023

99,39

91809/2 Taisa Aidamus
Prado Genaro

08/07/2022 a
07/07/2023

97,78

49018/2 Vitor Carlos de
Souza Vieira

01/04/2022 a
31/03/2023

99,00

68295/5 Volmar Rigo 31/05/2022 a
30/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

43009/2 Zeniuda Candida
de Rezende

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

115808/1 Angela Maria
Sbizera

02/07/2022 a
01/07/2023

99,56

73789/4 Aparecida Marta
Vendrame
Barbieri

12/05/2022 a
11/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

86313/1 Celia Bezerra dos
Santos Medeiros

17/03/2022 a
16/03/2023

95,83

95453/2 Deuzina Leite
Teodoro

15/07/2022 a
14/07/2023

93,67

56087/3 Divina Maria do
Carmo Goncalves

14/03/2022 a
13/03/2023

98,56



31/07/2023, 10:31 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 3/4

91729/1 Elonecil Alves
Mezza

01/04/2022 a
31/03/2023

92,84

94531/1 Ivanildo Senatore
da Silva

08/06/2022 a
07/06/2023

80,72

81658/1 Jenny Garcia de
Carvalho e Silva

01/04/2022 a
31/03/2023

94,56

115812/1 Juarez Roda
Junior

01/07/2022 a
30/06/2023

100,00

44492/2 Julieta Schmitz
Schmidt

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

115472/1 Lucia Gomes da
Silva

04/06/2022 a
03/06/2023

100

55592/2 Maria Anselmo da
Silva Ruaro

17/03/2022 a
16/03/2023

97,78

51757/5 Paulo Cezar
Ferreira

03/07/2022 a
02/07/2023

100,00

36236/2 Regina da Cunha
Rufino

01/04/2022 a
31/03/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

81945/1 Renato da Silva
Mota

01/04/2022 a
31/03/2023

96,83

89270/1 Solange
Teresinha Chenet

15/03/2022 a
14/03/2023

95,61

58560/1 Vera Lucia de
Oliveira
Goncalves

02/04/2022 a
01/04/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vínculo

Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

96750/1 Abner Amancio
Ferreira Junior

02/04/2022 a
01/04/2023

95,84

57381/1 Adair de Lima 30/06/2022 a
29/06/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

94521/1 Juraci Pereira
Calixto

13/06/2022 a
12/06/2023

89,00

93959/1 Maria da Guia de
Santana Souza

29/03/2022 a
28/03/2023

91,89

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2023.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde



31/07/2023, 10:31 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17394/#e:17394 4/4

(Original Assinado)


